Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 -ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 041/2021

Alto Paraíso, 12 de abril de 2021.

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno
" desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta

Casade Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com
cópia da presente, solicitando-lhe que seja construído, uma rotatória veicular em
frente ao Centro de Saúde, na Avenida Augusto Jose de Souza.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo a construção de uma
Rotatória de frente ao Centro de Saúde, para facilitar o transito veicular assim
como para agilizar as saída das ambulâncias em caráter de urgência e emergência,
pois em tais situações os veículo trafegam na contra mão ou dependem de fazer
um trajeto que atrasa desnecessariamente em situações urgentes/emergentes.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem­
se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal
compreenderá a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,